PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 декабря 2014 года                                                                                          № 129
п.Ульт-Ягун

О внесении   дополнений
в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 11.11.2010 года № 70

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести  в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от  11.11.2010 № 70 (с изменениями от 02.07.2012 № 51, от 10.10.2012 года № 80, от 02.10.2014 года № 106) «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Ульт-Ягун» следующие   дополнения:

1.1.  Дополнить пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:

 «2.1. Утвердить Порядок регистрации обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Ульт-Ягун, включенные в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом главы сельского поселения Ульт-Ягун, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы администрации сельского поселения Ульт-Ягун, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.2 Утвердить Порядок регистрации заявлений муниципальных служащих администрации сельского поселения Ульт-Ягун о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.».

1.2. Дополнить постановление приложениями 3 , 4 согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее  постановление     и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его   обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения  Ульт-Ягун  Головина Е.В.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                              Д.В.Юматов
Приложение 1 к постановлению
администрации сельского

поселения Ульт-Ягун
от 18 декабря 2014 года № 129
Порядок регистрации обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в     администрации сельского поселения Ульт-Ягун, включенные в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом главы сельского поселения Ульт-Ягун, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с  муниципальной службы в администрации сельского поселения Ульт-Ягун

1. Настоящим Порядком определяются требования к обращениям граждан, замещавших должности муниципальной службы  в     администрации сельского поселения Ульт-Ягун, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с  муниципальной службы (далее - обращение, гражданин, должность муниципальной службы, организация).
2. Обращение представляется в письменной форме  в администрацию сельского поселения Ульт-Ягун.
3. В обращении должны содержаться следующие сведения о гражданине:

а) фамилия, имя, отчество;

б) дата рождения;

в) адрес места жительства;

г) замещаемые должности в течение последних двух лет до   увольнения с муниципальной службы в администрации сельского поселения Ульт-Ягун;

д) наименование, местонахождение, характер деятельности организации, на замещение должности и (или) выполнение работ в которой (на оказание услуг которой) он просит дать согласие комиссии;

е) должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им муниципальной  должности;

ж) функции по муниципальному управлению   в отношении организации;

з) вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по нему работ (услуг).

В случае отсутствия в обращении указанных сведений оно возвращается гражданину с предложением дополнить соответствующей информацией.

4. При отсутствии обстоятельств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка,   обращение направляется  для    рассмотрения  в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Ульт-Ягун  (далее - комиссия).
5. Секретарь комиссии в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения в комиссию представляет председателю комиссии:

- обращение;

- копию должностного регламента гражданина по последней должности муниципальной службы;

- копию распоряжения об  увольнении с муниципальной службы гражданина;
- иные документы, необходимые для рассмотрения обращения.

Приложение 2 к постановлению

администрации сельского

поселения Ульт-Ягун
от 18 декабря 2014 года № 129
 Порядок регистрации

заявлений муниципальных служащих администрации сельского поселения Ульт-Ягун о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Порядком определяются требования к заявлениям муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей (далее - заявление).

2. Заявление представляется в письменной форме  специалисту, осуществляющему кадровую работу в администрации сельского поселения
Ульт-Ягун не позднее 15 апреля текущего года.

3. В заявлении должны содержаться следующие сведения о гражданине:

а) фамилия, имя, отчество;

б) число, месяц и год рождения;

в) замещаемая должность гражданской службы;

г) основания для письменного заявления;

д) принятые меры по реализации требований  статьи 15 Федерального закона от 02.07.2007 № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с приложением подтверждающих документов».
В случае отсутствия в заявлении указанных сведений оно возвращается гражданину с предложением дополнить соответствующей информацией.

4.  Специалист, осуществляющему кадровую работу в администрации сельского поселения Ульт-Ягун, передает председателю комиссии заявление в течение одного рабочего дня с момента его поступления в комиссию.